túrás, regiam evocet in presenciam, racionem de premissis redditu- 
ros; preseriptos familiares ignobiles, si fuerint, et iobagiones ipsorum 
eisdem statuere committendo, litis pendencia, si qua fórét inter ip- 
sos, non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi in dictis 
octavis coram prefato domino nostro rege compareant et dictos 
familiares et iobagiones statuant, sive non, nos ad partis compa- 
rentis instanciám id faciemus in premissis, quod iuri videbitur ex- 
pediri. Et post hec huiusmodi inquisicionis, evocacionis et insi— 
nuacionis seriem, cum evocatorum atque statui commissorum 
nominibus, octavas ad easdem, ut fuerit expediens, eidem domino >175->• 
regi fideliter reseribatis. Dátum Bude, in festő Divisionis apostolo-
rum. Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio. >>75- í»i- ■>-• 

Nos itaque amicabilibus peticionibus prefati domini comitis acquies- 
centes, unacum prenominatis Johanne Chyko et Alberto Zomor de 
Felkezy, hominibus vestris regiis nostrum hominem, videlicet dis- 
cretum Blasium presbyterum, rectorem altaris Beatorum Fabiani et 
Sebastiani martvrum, ad premissam inquisicionem, evocacionem et 
insinuacionem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus 
destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter 
retulerunt, quod ipsi, feria sexta proxima post festum Beate Mar- >17;. j«i. 10. 
garethe virginis proxime preteritum et aliis diebus ad id aptis et 
sufíicientibus, in Pilisiensi et Strigoniensi comitatibus simul proce— 
dendo, ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, palam et 
occulte diligenter de premissis inquirentes, omnia premissa el quevis 
premissorum smgula, sic et suo modo acta, facta et patrata fuisse rés— 
civissent, sicuti et quemadmodum eidem dicto iudici curie vestre 
serenitatis dictum extitisset, tenorque litterarum suarum per omnia 
contincret preseriptarum; habitaque huiusmodi inquisicione prefatus
Johannes Chyko de Felkezy, homo vestre serenitatis, in prefata feria I)7;. ;>». .6.

presente, job de Kowachy, vel Nicolaus Janko de Felkezv, aut Jo- 
hannes Chyko, sin Clemens Nemes, sew Valentinus Zomory, vel 
Albertus de eadem Fevlkezy, sive Benedictus Inanchy de Zomor, 
an Gregorius Balya, ceu Emericus Fodor, newe Johannes Gyarphas, 
vel Petrus Thoth de eadem Zomor, aliis absentibus, homo - noster 
regius, scita prius premissorum mera veritate, memoratum . fratrem 
Gecorgium abbatem ecclesie Pilisiensis et alios prescriptos, contra 
antefatas dominas, ad octavas festi Beati facobi apostoli nunc ven- 
turas, regiam evocet in presenciam, racionem de premissis redditu- 
rOS; prescriptos familiares ignobiles, si fuerint, et iobagiones ipsorum 
cisdem statuere committendo, litis pendencia, si gua foret inter ip- 
sos, non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi in dictis 
octavis coram prefato domino nostro rege compareant et dictos 
familiares et iobagiones statuant, sive non, nos ad partis compa- 
rentis instanciam id faciemus in premissis, guod iuri videbitur ex- 
pediri. Et post hec hunusmodi inguisicionis, evocacionis et insi- 
nuacionis serlem, cum cevocatorum atgue statul commissorum 

nominibus, octavas ad easdem, ut fuerit expediens, eidem domino 

regi fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo Divisionis apostolo-— 
rum. Ánno Domini Millesimo guadringentesimo septuagesimo tercio. 
Nos itague amicabilibus peticionibus prefati domini comitis acgules-— 
centes, unacum prenominatis fohanne Chvko et Alberto Zomor de 

Felkezy, hominibus vestris regiis nostrum hominem, videlicet dis- 

cretum Blasium presbvterum, rectorem altaris Beatorum Fabiani et 

Sebastiani martvrum, ad premissam inguisicionem, evocacionem et 

insinuacionem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus 

destinandum. Oui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter 

retüulerunt, guod ipsi, feria sexta proxima post festum Beate :N'Iar— 

garethe virginis proxime preteritum et alis d.leb_us ;ld.ld aptis et 

sufficientibus, in Pilisiensi et Strigoniensi cmmtatlbu_s simul proce- 

dendo, ab omnibus, guibus decens et opportunum tuis.set, palam et 

e premissis inguirentes, Omnia premissa et guevis occulte diligenter d . . 

a. Sic et suo modo acta, facta et patrata fuisse res- premissorum singul : ta et patr: ; 

civissent, sicuti et guemadmodum md.em dicto ijudici curie vestre 

serenitatis dictum extitisset, tenorgue httcr;n'uÉn_ suarum per omnia 

contineret prescriptarum ; habitague huiusmodi Inguisicione _prefiltL_ls 

Johannes Chvko de Felkezy, homo vestre serenitatis, in prefata.feria 
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sexta, dicto nostro testimonio presente, memoratum fratrem Geor- 
giuin abbatem de Pilioso (igy) in possessione Megyer, porcione 
scilicet sua possessionaria, tandem die dominico proximo videlicet 
post dictum festum Beate Margarete virginis antefatus Albertus 
Zomor de dicta Felkezy, similiter homo vestre serenitatis, consimi- 
liter dicto nostro testimonio presente, die in eodem, prefatum ve- 
nerabilem magistrum Ambrosium preceptorem in possessione sua, 
Epzew vocata, contra antefatas dominas Sanctimoniales, ad octavas 

M75. allg... festi Beati Jacobi apostoli nunc venturas vestram regiam evocassent 
in presenciam racionem de premissis reddituros; prescriptos familia- 
res isnobiles, si fuerint, eisdem statuere commisissent, litis pendencia, 
si qua fórét inter ipsos, non obstante, insinuando eisdem, ut sívé 
ipsi in dictis octavis coram eadem vestra serenitate compareant et 
dictos familiares et iobagiones statuant, sive non, idem dominus 
comes ad partis comparentis instanciám id faciet in premissis, quod 

M75. iui. 21. iuri videbitur expediri. Dátum sexto die diei execucionis prenotate.
Anno Domini supra dicto.

Hátára ez van írva: Domino regi, pro religiosis dominabus Sanctimonialibus claustri 
gloriose Virginis Marié de Vcteri Buda, contra venerabilem ac religiosum fratrem Georgium 
abbatem ecclcsie Pilisiensis ac alios prescriptos ad octavas festi Beati Jacobi apostoli, inqui- 

sicionis, evocacionis et insinuacionis pár.
Papírra Írva; zárlatán hosszúkás pecsét nyomaival.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában 17472. sz. a.

CXLI.

Győr. 1473. augusztus 7.

Hédudvari Horváth Tamás és Hn^ighi ^Antal hivatalosan kmyiT 
vánitják, hogy, a Hali György állal megtartott vizsgálat szerint, Tán- 
c^os András és ^Antal koppányi jobbágy okai György pilisi és Péter 
^irc^i. apát váms^edöi nrok ösztökélésére verték meg oly súlyosan.

Nos Thomas Horwath de Hedwdwar et Antonius de Hwzigh, 
castellani et -vicecomites ac iudlium comitatus Jaurinensis, damus 
pro memória, quod cum nos, ad instanciám et legitimam pe- 
ticionem nobilis Michaelis de Pólyán, in persona venerabilis domini 
Ladislai abbatis de Beel, nobis porrectam, unum ex nobis de

1473. 408. I. 

1473. jül. 21. 
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sexta, dicto nostro testimonio presente, memoratum Íratrem Geor- 

gium abbatem de Pilioso (igy) in possessione Megyer, porcione 

scilicet sua possessionaria, tandem die dominico proximo videlicet 

post dictum festum Beate Margarete virginis antefatus Albertus 

Zomor de dicta Felkezy, similiter homo vestre serenitatis, consimi- 

liter dicto nostro testimonio presente, die in eodem, prefatum ve- 

nerabilem magistrum Ambrosium preceptorem in possessione sua, 

Epzew vocata, contra antefatas dominas Sanctimoniales, ad octavas 

festi Beati Jacobi apostoli nunc venturas vestram regiam evocassent 

in presenciam racionem de premissis reddituros; prescriptos familia-— 

res ignobiles, si fuerint, eisdem statuere commisissent, ltis pendencia, 

si gua foret inter ipsos, non obstante, insinuando eisdem, ut sive 

ipsi in dictis octavis coram eadem vestra serenítate compareant et 

dictos familiares et iobagiones statuant, sive non, idem dominus 

comes ad partis comparentis instanciam id faciet in premissis, guod 

juri videbitur expediri. Datum sexto die diei execucionis prenotate. 

Anno Domini supra dicto. 

Hátára ez van irva: Domino regi, pro religiosis dominabus Sanctinionialibus ciaustri 

gloriose Virginis Marie de Veteri Buda, contra venerabilem ac religiosum íratrem Georgiunm 

abbatem ecclesie Pilisiensis ac alios prescriptos ad octavas festi Beati facobi apostoli, ingui- 

sicionis, evocacionis et insinuacionis par. 

Papirra irva; zárlatán hosszúkás pecsét nyomaival. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában 17472. SZ. a. 
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Győr. 1473. augusztus 7. 

Hédudvari Horvátb Tamás és Huziobi Antal hivatalosan kinytl- 

vánítják, bogy, a Hali György által megtartott vizsgálat szerint, 1án- 

czos András és .Antal koppányi jobbágyokat György pilisi és Péler 

zirezi apát vámszedői urok ösztökélésére verték meg oly sulyosan. 

Nos Thomas Horwath de Hedwdwar et Antonius de Hwzigh, 

castellani et -vicecomites ac iudlium comitatus jaurinensis, damus 

pro memoria, juod cum nos, ad instanciam et legítimam pe- 
ticionem nobilis Michaelis de Polyan, in persona venerabilis domini 
Ladislai abbatis de Beel, nobis porrectam, unum ex nobis de
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sede nostra iudiciaria, puta nöbilem Georgium de Hal iudlium, 
ad infrascriptam inquisicionem faciendam nostro pro tcstimonio 
fidedignum duxissemus destinandum. Qui tandem exinde ad nos 
reversus nobis rctulit tali modo: Quomodo ipse, feria quinta 
proxima ante festum beati Jacobi apostoli proxime preteritum, in í»>- «• 

hoc comitatu Jaurinensi procedendo, ab omnibus, quibus decens et 
opportunum fuisset, nobilibus vidclicet ct ignobilibus, ac alterius 
cuiusvis status et condicionis dicti comitatus hominibus, palani et oc- 
culte diligenter inquirens, talem de infrascriptis scivisset ccrtitudinis 
veritatem: Quomodo in festő Sacratissimi Corporis Christi proxime * «7>-h">->7- 
prcterito, ex consensu et voluntate ac instigacione venerabilium et re- 
ligiosorum Georgy de Pylys et Petii de Zyrcz abbatum, quidam fa- 
miliarium et theloniatorum et tributariorum, pro tunc per ipsos in 
civitate Jaurinensi constitutorum, providos Andreám Thanczos per ca- 
put letaliter vulnerassent, Anthonium Thanczos per manus, et aliis, 
manibus ac amputacione medii digiti manuum, multis confixus (igy) 
vulneribus, iobagiones dicti domini Ladislai exponentis in Koppan 
commorantes, nullis ipsorum — minimé exigentibus, minusiuste et 
indebite, et preter omnem viam iuris, maligno ducti spiritu, —• solucio- 
nem tributi, in via publica, prope possessionem Menfew, in territorio 
dicte civitatis Jaurinensis affecissent, potencia eorum mediante, in 
preiudicium et dampnum maximum. Ad cuius fassionem prefati 
Georgii de Hal iudlium memorato exponenti litteras nostras duxi- 
mus concedendas. Dátum Jaurini, sabbato proximo post festum 
Transfiouracionis Domini, die scilicet sedis nostre iudiciarie. Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio. U7I. aug.

Papírra írva; négy gyűrű-pecséttel.
Eredetije a pannonhalmi szent-mdrtoni fő-apáts;ig magán levéltárában. Capsa. LI. Lit. Z.

CXLII.

1476. máj. 26.

Mályds király, György saágbi prépost kérelmére, György pilisi apát 
apál-maröllji jobbágyainak batabnaskodása miatt a vizsgálatot elrendeli.

Dr. BÉKEFI RÉMIG: A pilisi apátság története.

sede nostra iudiciaria, puta nobilem Georgium de Hal iudlium, 
ad inírascriptam inguisicionem faciendam nostro pro testimonio 
fidedignum duxissemus destinandum. Oui tandem exinde ad nos 
reversus nobis retulit tali modo: Ouomodo ipse, feria guinta 
proxima ante festum beati jacobi apostoli proxime preteritum, in 
hoc comitatu faurinensi procedendo, ab omnibus, guibus decens et 

opportunum fuisset, nobilibus videlicet et ignobilibus, ac alterius 
cuiusvis status et condicionis dicti comitatus hominibus, palam et oc— 
culte diligenter inguirens, talem de infrascriptis scivisset certitudinis 
veritatem: Ouomodo in festo Sacratissimi Corporis Christi proxime 
preterito, ex consensu et voluntate ac instigacione venerabilium et re- 
ligiosorum Georgy de Pvlys et Petri de Zvrcz abbatum, guidam fa- 
miliarium et theloniatorum et tributariorum, pro tunc per ipsos in 
civitate faurinensi constitutorum, providos Andream 1 hanczos per ca-— 
put letaliter vulnerassent, Ánthonium Thanczos per manus, et alis, 

manibus ac amputacione medii digíti manuum, multis confixus (1gy ) 
vulneribus, iobagiones dicti domini Ladislai exponentis in Koppan 
commorantes, nullis ipsorum — minime exigentibus, minusiuste et 
indebite, et preter omnem viam iuris, maligno ducti spiritu, — solucio- 
nem tributi, in via publica, prope possessionem Menfew, 1n territorio 
dicte civitatis faurinensis affecissent, potencia eorum mediante, in 

preiudicium et dampnum maximum. ÁAd cuijus fassionem  prefati 

Georgii de Hal iudlium memorato exponenti litteras nostras duxi- 

mus concedendas. Datum Jaurini, sabbato proximo post festum 

Transfiguracionis Domini, die scilicet sedis nostre iudiciarie. Ánno 

Domini Millesimo guadringentesimo septuagesimo tercio. 

Papirra irva; négy gyürü-pecséttel. 

Eredetije a pannonhalmi szent-mi: ártoni fő-apátság magán levéltírában. Capsa. LI. Lit. Z 
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1476. máj. 26. 

Mátyás kiírály, György saágbi prépost kérelmére, György pilisi apát 

apál-mar óthi /oblumvamal hatulnuul odása imiatt a vizsgálatot elrendeli. 

Dr. BÉKEFI REMIG: A pilisi apátság története. 
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Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron salutem ct grá­
ciám. Exponitur nobis in personis venerabilis et religiosi fratris 

h -6. műi. 2I. Georgii prepositi et conventus ecclesie de Saag, quomodo feria 
tercia proxima ante festum Ascensionis Domini proxime preteritum 
Leustacius de Egyeg fráter, et Petrus de Thwr, familiáris eiusdem 
Georgii prepositi exponentis, nonnullas pecudes et pecora iobagionum 
religiosi fratris Georgii abbatis de Pylysio in possessione eiusdem 
Apatbmarothya commorancium, de terris ecclesie Beati regis Ste- 
phani de Bozog, intra metas predii, Maroth appellati, in comitatu 
Honthensi existentis, habitis, ipsos exponentes iure fewdali con- 
cernentibus, pro dampnis per istas pecudes et pecora ibidem illatis, 
ad posscssionem Egyek impellere voluissent. Tunc Paulus Nagh, 
castellanus castri Damas vocitati, Petrus — de Bory, Benedictus 
Chapo, Blasius Sak, et alii complurcs familiares egregii Benedicti 
Pyber provisoris curie castri nostri Budensis, item Dionisius Dven, 
Simon Charnak, altér Simon Sykonya, Petrus Kutherla, Thomas 
Tharnak, Blasius Graman, Nicolaus Bath, Stepbanus et Valentinus 
filii eiusdem, Demetrius Debwl, Andreas Benek, Johannes s'imiliter 
Benek, Paulus ct Nicolaus filii eiusdem, Benedictus Antbalecz, 
Georgius Belyzky, Nicolaus Marsai, Ambrosius íilius eiusdem, 
Ladislaus Anthalecz, Ambrosius Cliazar, Augustinus Havnal, Egidius 
similiter Haynal, Gregorius Halecz, Stepbanus similiter llalecz ct 
Augustinus Bedc, populi scilicet ct iobagiones prefati Georgii ab­
batis in dicta possessione Appatbmarothya commorantes, de com- 
missione et voluntate ipsius Georgii abbatis, manibus armatis et 
potenciariis in prefatos Lewstacium et Petrum de Thwr irruentes, 
si idem .Lewstacius se fruge (igy) presideo deíensare non valuissent 
(igy), ibidem interimissent; predictum verő Petrum de Thwr et 
Nicolaum Prela, familiares dictorum exponencium, dire et acritcr 
verberassent, eosdemque ibidem captivassent, captosque ad prc- 
dictam posscssionem Appathwrmarothya deduxisscnt, ipsosquc in 
captivitate eorum tamdiu, quousque ipsorum placuisset voluntati, 
tenuissent; et insuper certam partém dictarum terrarum pro se 
ipsis occupasscnt, occupatamque ac prescriptam posscssionem Ap­
patbmarothya anncctere nitcrcntur, scgetes cciam ct fenilia, in facic 
earundem terrarum habita, in magna sui parte per pecudes et pecora 

1476. máíj. 21. 
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Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie Sancti Benedicti de ijuxta Gron salutem et era- 

ciam. Exponitur nobis in. personis venerabilis et religiosi fratris 

Georgii preposíti et conventus ecclesie de Saag, guomodo feria 

tercia proxima ante festum Áscensionis Domini proxime preteritum 
Leustacius de Egyeg frater, et Petrus de Thwr, familiaris eiusdem 
Georgi prepositi exponentis, nonnullas pecudes et pecora iobagionum 
religiosi Íratris Georgii abbatis de Pvlysio in possessione eiusdem 
Apathmarothyva commorancium, de terris ecclesie Beati regis Ste- 
phani de Bozog, intra metas predi, Maroth appellati, in comitatu 
Honthensi existentis, habitis, ipsos exponentes iure fewdali con- 
cernentibus, pro dampnis per istas pecudes et pecora ibidem llatis, 
ad possessionem Egvek impellere voluissent. Tunc Paulus Nagh, 
castellanus castri Damas vocitati, Petrus — de Borv, Benedictus 
Chapo, Blasius Sak, et ali complures familiares egregii Benedicti 
Pvber provisoris curie castri nostri Budensis, item Dionisius Dven, 
SImon Charnak, alter Simon Svkonva, Petrus Kutherla, Thomas 
Tharnak, Blasius Graman, Nicolaus Bath, Stephanus et Valentinus 
l emusdem, Demetrius Debwl, Ándreas Benek, Johannes similiter 
Benek, Paulus et Nicolaus flii eiüusdem, Benedictus Anthalecz, 
Georgius Belyzkv, Nicolaus Marsal, Ambrosius filius eiusdem, 
Ladislaus Ánthalecz, Ambrosius Chazar, Augustinus Havnal, EÉgidius 
similiter Havnal, Gregorius FHalecz, Stephanus similiter Halecz et 
Augustinus Bede, populi scilicet et iobagiones prefati Georgii ab- 
batis in dicta possessione Áppathmarothva commorantes, de com- 
missione et voluntate ipsius Georgii abbatiss manibus armatis et 
potenciariis in prefatos Lewstacium et Petrum de Thwr irruentes, 
si idem Lewstacius se íruge (igy) presideo defensare non valuissent 
(1gy), ibidem interimissent; predictum vero Petrum de Thwr et 
Nicolaum Prela, familiares dictorum exponencium, dire et acriter 
verberassent, eosdemgue ibidem - captivassent, captosgue ad pre- 
dictam possessionem ÁAppathwrmarothya deduxissent, Ipsosgue 1n 
captivitate eorum tamdiu, guousgue. ipsorum  placuisset voluntati, 
tenuissent; et ins_uper certam partem dictarum terrarum Dro Se 
1pSIS Occupassent, Occupatamgue ac prescriptam possessionem Ap- 
pathmarothya annectere niterentur, segetes eciam et fenilia, in facie 
earundem terrarum habita, in magna sui parte per pecudes et pecora

ipsorum depasci el anihilari facerent, eciam de presenti — viginti 
sex equos iobagionum dictorum exponenciiim, in diéta possessione 
Egyek commorancium, de territorio eiusdem possessionis Egyek 
abegissent, — ipsorum placuisset voluntati, — potencia mediante, 
in preiudicium ct dampnum antefatorum exponenciiim valde magnum. 
Unde cum iuxta disposicionem nostram ac prelatorum,' baronum 
ct regni nostri nobilium universorum dicti regni nostri, in con- 
vcncionc eorundem generáli, in estate proxime preterita, Budc 
celebrata, factam et tandem in anno presenti per eosdem prelatos 
barones comitatuumque nobiles electos roboratam, huiusmodi pos- 
scssionarie occupaciones et actus potenciarii, post recessum nostrum 
de regno nostro Hungarie versus partes Slesie novissime factum, 
hactenus per quempiam regnicolarum nostrorum patrate et commisse, 
ut ne mora in longum protracta huiusmodi maleficiis occasionem 
prestet, ulteriore non expectata octavarum celebracione, in brevi 
dumtaxat termino, extra octavas per nostram personalem presenciam 
possint iudican: ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimomo hdedignum, 
quo presente Anthonius de Pyr, aut Johannes de eadem, x el I etius 
Zvray de Benecze, seu Johannes Kopaz de eadem, seu Georgius 
Peres de Derzenye, sive Nicolaus de eadem, neve Johannes de 
Chedry, aliis absentibus homo noster, scita prius premissorum mera 
veritate, ad prefatum Georgium abbatem de Pylisio et alios pre- 
dictos accedendo, amoneat eosdem, dicatque et committat eisdem 
verbo nostro régió, ut ipsi preseriptam certam paiticulam dictarum 
terrarum, intra metas antefati predii, Maroth \ ocati, habitam, pei 
ipsos, ut’dicitur, occupatam, iuxta premissam nostram disposicionem, 
ac prelatorum et baronum, nobiliumque universorum predicti regni 
nostri prefatis exponentibus infra triginta duorum dierum spacia, a 
die amonicionis exhinc fiende, remittere, de dampnisque per ipsos 
eisdem exponentibus illatis satisfaccionem impendere debeant ct 
teneantur- quod si fecerint, bcncquidem, alioquin evocet eundem 
Gcoroium’ abbatem et alios predictos, contra annominatos expo- 
nentes, ad quintum dccimum diem dicti tncesimi secundi diei 
nostram personalem in presenciam, racioncm de premissis icd- 
dituros cfíicacem, litis pendencia, si qua torét inter ipsos, non ob- 
.t intc- nrefatos eciam iobagioncs dicti Georgn abbatis eidcm statuere

AD n 

ipsorum depasci et anihilari facerent, eciam de presenti — viginti 

sex eguos iobagionum dictorum exponencium, in dicta possessione 
Egyek commorancium, de territorio eiusdem possessionis Egyek 
abegissent, — ipsorum placuisset voluntati, — potencia mediante, 
in preiudicium et dampnum antefatorum exponencium valde magnum. 

Unde cum iuxta disposicionem nostram ac prelatorum, " baronum 

et regni nostri nobilium universorunm dicti regni nostri, 1n con- 

vencione corundem generali, in estate proxime preterita, Bude 

celebrata, factam et tandem in anno presenti per eosdem prelatos 

barones comitatuumgue nobiles electos roboratam, huiusmodi pos- 

sessionarie occupaciones et actus potenciari, post recessum nostrum 

de regno nostro Hungarie versus partes Slesie novissime factum, 

hactenus per guempiam regnicolarum nostrorum patrate et commisse, 

ut ne mora in longum protracta hurusmodi maleficiis occasioneni 

prestet, ulteriore non expectata octavarum - celebracione, in brevi 

dumtaxat termino, extra octavas per nostram personalem presenciam 

possint iudicari: ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 

guatenus vestrum mittatis homimem pro testimonio fidedignum, 

guo presente Anthonius de Fyr, aut Johannes de eadem, vel Petrus 

Zvrav de Benecze, seu Johannes Kopaz de eadem, seu Georgius 

Peres de Derzenye, sive Nicolaus de eadem, neve Johannes de 

Chedrv, aliis absentibus homo noster, scita prius premissorum mera 

veritate, ad prefatum Georgium abbatem de Pvylisio et alios pre- 

dictos accedendo, amoneat eosdem, dicatgue et committat ersdem 

verbo nostro regio, ut 1psi prescriptam certam particulam dictarum 

terrarum, intra metas antefati predij, Maroth vocati, habítam,  per 

ipsos, ut dicitur, occupatam, iuxta premissam nostram dlSPOS.lCl.ODCITIZ 

latorum et baronum, nobiliumgue universorum predicti regn) 

s exponentibus infra triginta duorum dierum spacia, a 

die amonicionis exhinc fiende, remittere, de dampnisgue per 1psos 

eisdem  exponentibus llatis satisftaccionem _imp§ndere debeant et 

teneantur; guod si fecenmnt, beneguidem, ahogum evocet eundem 

Georgium abbatem et alios prcdíctos, _co_ntra. anx;xm_nmatos expo- 

nentes, ad guntum decímum .dlcm dl.Ctl tricesimi scc_un.dl diei 

nostram personalem in presenciam;iasibnoui de premissis red- 

dituros efficacem, litis pendencia, S! gua foret inter ipsos, non Ob- 

bagioncs dicti Georgii abbatis erdem statuere 
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committendo, líisinuando ibidem eisdem, ut si\e ipsi teinuno in 
predicto coram eadem nostra personali presencia compareant, pre- 
dictus eciam Georgius abbas dictos suos iobagiones statuat, sivc 
non, eadem ad partis comparentis instanciám id faciet in premissis, 
quod iuri videbitur expediri. Et posthec huiusmodi inquisicionis, 
amonicionis, evocacionis ct insinuacionis seriem cum amonitorum 
et evocatorum ac statui commissorum nominibu.s, ut luent ex— 
pediens, terminum ad predictum eidem nostre personali presencie 
fideliter rescribatis. Dátum Bude, die dominico proximo post festum 

6 36. Beati Urbani papé. Anno Domini Millesimo quadringentesimo septua-

gesimo sexto.

Hátára ez van írva:
Fidelibus nostris conventui ecclesie Sancti Bencdicti de iuxta Gron, pro venerabili ct 

religioso fratre Gcorgio preposito et conventu ecclesie de Saag, contia vénei abilem ct reli- 
giosum fratrem Georgiám abbatem de Pylisio ct alios intraseriptos, ad terminum intraseriptum 

inquisitoria, amonitoria, evocatoria, insinuatoria.
Papirra írva, egy rész hiányzik belőle; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije Esztergomban, a garam-szcnt-Benedeki konvent országos levéltárában, l'asc. 

>6. nr. 45.

CXLIII.

Buda. 1476. szept. 23.

Hunyadi Mátyás király, György saágbi prépost és György pilisi 
apái köpött, rRJbnik nevű föld miatt megindult pert lelárgyallat/a.

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris 
conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron salutem et grá­
ciám. Exponitur nobis in persona venerabilis et religiosi fratris Ge- 
orgii abbatis de Pilisio, quomodo circa médium quadragesime, 
proxime preterite, venerabilis et religiosus fráter Georgius prepositus 
ecclesie de Ság, ex consensu et voluntate Lewstacii fratris sui per 
Andreám Horváth, NicoJaum Thakach, Briccium Pap, Johannem 
Span, Albertam Nomus, Simonem Hereng, Laurencium Cheta, 
Zachariam, Nicolaum Othrepak, Laurencium Néma, Georgium Baba, 
Philippum et Michaelem Frank, Benedictum Pusnak, Blasium Pál, 
Stephanum Hwzar, Benedictum Badynzky, Dionisium Benchek, Pct- 
rum Cherno, Mathiam Mykonva, Laurencium, Urbanum et Valen- 

1476. máíj. 26. 

committendo, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi termino in 

predicto coram eadem nostra personali presencia compareant, pre- 

dictus eciam Georgius abbas dictos suos iobagiones statuat, sive 

non,' eadem ad partis comparentis instanciam id faciet in premissis, 

guod iuri videbitur expediri. Et posthec hurusmodi inguisicionis, 

amonicionis, evocacionis et insinuacionis seriem cum amonitorum 

et evocatorum ac statui commissorum nominibus, ut fuerit ex- 

pediens, terminum ad predictum ejdem nostre personali presencie 

fideliter rescribatis. Datum Bude, die dominico proximo post festum 

Beati Urbani pape. AÁnno Domini Millesimo guadringentesimo septua- 

gesimo sexto. 

" Hátára ez van 1irva: 

Fidelibus nostris conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron, pro venerabili et 

religioso fratre Georgio preposíto et conventu ecclesie de Saag, contra venerabilem et reli- 

giosum fratrem Georgium abbatem de Pylisio et alios intrascriptos, ad terminum intrascriptum 

inguisítoria, amonitoria, evocatoria, insinuatoria. _ 

Papirra irva, egy rész hiányzik belőle; zárlatán pecsét nyonaival. 

Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Benedeki konvent országos levéltírában. Iasc. 

56. Nr. 43. 

CAGLINMN 

BUdaEnZ4716. 3 SZEDt. 23. 

Hunyadi Mátyás király, György saághbi prépost és György pilis 

apát között, "Ribnik nevü föld miatt megindult pert lelárgyaltatja. 

Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris 

conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron salutem et gra- 

ciam. Exponitur nobis in persona venerabilis et religiosi fratris G€- 

orgii abbatis de Pilisio, guomodo circa medium guadragesime, 

proxime preterite, venerabilis et religiosus frater Georgius prepositus 

ecclesie de Sag, ex consensu et voluntate Lewstacii fratris sul per 

Andream Horvath, Nicolaum "Thakach, Briccium Pap, Johannem 

Span, Albertum Nomus, Simonem FHereng, [Laurencium (Cheta, 

Zachariam, Nicolaum Othrepak, Laurencium Nema, Georgium Baba, 

Philippum et Michaelem Frank, Benedictum Pusnak, Blasium Pal, 

Stephanum FHwzar, Benedictum Badvynzkv, Dionisium Benchek, Pet- 

rum Cherno, Mathiam Mvykonva, Laurencium, Urbanum et Valen-
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liniiin Bán dictos, Nicolaum Varga, Barnabam Kowach, Simonéin 
\ ayas, Jacobum Badynzky, Simonéin Fodor, Nicolaum Gál, Petrum 
Pethko, Benedictum Dewech Barthws, Lewstacium Frank, Michae- 
Icm Hereng, Petrum Kereypach, Michaelem Tharkoch Walko, Ste- 
phanum babrum, Michaelem Thezery, Stephanum Lonthay, Georgiám 
Myhalpether, Johannem Gywrgh, Anthonium Dragoly, Georgium 
Kyspal, Gregorium J'hcnkcl, Benedictum Spany et Ladislaum Ba­
dynzky iobagiones suos in possessione, Egeg vocata, commorantes 
certam particulam terrarum arabilium ipsius exponentis, Rybnyk 
vocatarum, intra metas possessionis eiusdem exponentis Maroth 
vocate, in comitatu Hunthensi existentis, habitarum, ad tria iugera

Swd, seu Thomas, seu i etrus ele i 
wathv, veve Petrus de Ipolkezy, an £ vpritne ad
absentibus homo noster, scita prius ^en”SS^ 
prefatum Georgium ptepositum .uu-demo, t;ls terras

arabiles per "^Xdo, eidem exponenti re-

eHUnl TT• d-mÍ is satisfaccionem impendere debeat et te- 
nutte.e et de dam m s n , ilum et alium supradtetum,
neatur; ahoquin eundem Ljloi 0iui i i

se extendentem, minusiuste occupari et perarari fecisset, tenetque 
occupatam eciam de presenti, potencia mediante, in preiudicium et 
dampnum dicti exponentis valdemagnum. Unde cum iuxta disposi- 
cionem nostram, ac prelatorum et baronum, regnique nostri nobilium 
universorum, in convencione eorundem generáli, in anno proxime 
preterito, Bude celebrata, íactam, et tandem in anno presenti pei 
eosdem prelatos, barones, comitatuumque nobiles electos roboratam, 
talismodi potenciádé occupaciones, post recessum nostrum ex hoc 
regno nostro Hungarie versus partes Slesie novissime factum, hac- 
tenus per quempiam regnicolarum nostrorum commisse, ut ne diu- 
turnitas temporis huiusmodi maleficiis occasionem pi estet, ulterioie 
non expectata octavarum celebracione, in brevi dumtaxat teimino, 
extra octavas, habita prius superinde legitima evocacione, per nostram 
personalem presenciam possint iudicari: pro eo hdehtati vestre r 

miter precipiendo mandamus, quatenus veOTum mntaus 
pro testimonio fidedignum, quo presente Michae ypt iay ic ; . ,

Th™Tbonina de eadem Maroth, vei Ladislaus ...
i Ladislaus de Hor-
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contra annominatum exponentem, ad quintum decimum diem dicti 
tricesimi secundi diei nostram personalem cvocct in picscnciam 
racionem de premissis rcdditm um eííicaccm, pielatos cciam tóba— 
aiones dicti Georgii prepositi eidem statuere commitendo, litis pen- 
dencia, si qua fórét inter ipsos, non obstante, insinuando ibidem eisdem, 
ut sive ipsi termino in predicto coram diéta nostra personali pre- 
sencia compareant, et prefatus Georgius prepositus antedictos ioba- 
giones suos statuat, sive non, eadem ad partis comparentis instancia ni 
id keiét in premissis, quod iuri videbitur expediri. Et post bee 
huiusmodi inquisicionis, amonicionis, evocacionis et insinuacionis 
seriem, cum amonitorum ac evocatorum et statui commissorum 
nominibus, terminum ad predictum eidem nostre personali présen- 
cie fideliter reseribatis. Dátum Bude, leria secunda proxima post íestum 
Beati Mattiéi apostoli et ewangeliste. Anno Domini Millesimo quad- 

ringentesimo septuagesimo sexto.

Hátára ez van írva:
Fidelibus nostris conventui ecclcsic Sancti Bcncdicti de iuxta Gron, pro vcncrabili et 

rcligioso fratre Georgio abbate ecclcsic Pilisiensis, contra venerabilciii icligiosuni hatrcni Ge- 
orgiutn prepositum ecclcsic de Ság et alium intranoniinatuni, ad tciminiini intiascuptuni in- 

quisitoria, amonitoria, evocatoria et insinuatoria.
Papírra irva; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Benedeki konvent országos levéltárában. l asc.

51. nr. 15.

CXLIV.

Szekes-Febervár. 1477. június 28.

székes-fehér-vári káplalan bizony ttja, bogy a^on halai masbodás, 
mely a V\Cargtt-szigeli apácáik csabai birlokáii, György pilisi apái a^ 
ó-budai s^ügek biztatása és parancsa Jolyláii, lóriéul, teljesen a panas^ló 
fél állítása szerint ment végbe.

Serenissimo principi domino Mathie Dei gracia regi Hungarie, 
Bohemie etc. domino eorum graciosissimo, capitulum ecclesie Al- 
bensis oraciones in Domino devotas, perpetuam íidelitatem. Vestra 
noverit serenitas nos litteras eiusdem inquisitorias nobis preceptorie 
loquentes et directas omni cum reverencia recepisse in bee verba: 
Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bobemie etc. fidelibus nostris ca-

1476. SZtpt. 23. 

— új 

contra annominatum exponentem, ad guintum decímum diem dicti 

tricesimi secundi diei nostram personalem evocet in presenciam 

racionem de premissis reddiíturum efficacem, prefatos eciam ioba- 

giones dicti Georgu prepositi cidem statuere commitendo, litis pen- 

dencia, si gua foret inter 1psos, non obstante, insinuando ibidem eisdem, 

ut sive ipsi termino 1n predicto coram dicta nostra personali pre- 

sencia comparcant, et prefatus Georgius preposítus antedictos ioba- 

giones suos statuat, Sive non, eadem ad partis comparentis mstanciium 

id faciet in premissis, guod iuri videbitur EXDEdir. Et Dostíihet 

huiusmodi inguisicionis, amonicionis, €evocacionis et INnSInUacIoONnis 

seriem, cum amonitorum ac evocatorum ct statul commissorum 

nominibus, terminum ad predictum eildem nostre personali presen- 

cie fidelíiter rescribatis. Datum Bude, feria secunda proxima post festum 

Beati Mathci apostoli et ewangeliste. Anno Domini Millesimo guad- 

ringentesimo septuagesimo sextő. 

Hátára ez van irva: 

Fidelibus nostris conventui ecclesic Sancti Benedicti de iuxta Gron, pro vencrabili ct 

religioso fratre Georgio abbate ecclesie Pilisiensis, contra vencrabilem religiosum íratrem Ge- 

orgium prepositum ecclesie de Sag et alium intranominatum, ad terminum intrascriptum 1in- 

guisitoria, amonitoria, evocatoria et insinuatoria. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 

Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Benedeki konvent országos levéltárában. Fasc. 

ío ktr 105. 

CNE 

Székes-Fehérvár. 1477. junius 26. 

-A székes-fehérvári káptalan bizonyítja, hogy azon hatalmaskodás, 

mely a Margit-szigeti apáczák csabai birtokán, György pilisi apál és 4 

ó-budai szüzek biztatúása és parancsa folytán, történt, leljesen a panaszló 

fél állítása szerint ment végbe. 

Serenissimo principi domino Mathie Dei gracia regi Hungarie, 

Bohemie etc. domino eorum graciosissimo, capitulum ecclesie Al- 

bensis oraciones in Domino devotas, perpetuam fidelítatem. Vestra 

noverit serenitas nos litteras eiusdem inguisitorias nobis preceptorie 

loguentes et directas omni cum reverencia recepisse in hec verba : 

Mathias Dei gracia rex FHungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris ca-
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meram c

pitulo ccclesie Albcnsis salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis 
rcligiosarum dominarum Sanctimonialium claustri Beate Marié Vir- 
ginis de Insula Leporum, quomodo circa festum Beate presentatc h ?6- nov - 
Virginis proxime preteritum, providus Johannes Thynos, iobagio 
religiosi Íratris Georgii, abbatis de Pilisio, in possessione sua Jazfalu 
vocata, commetaneo assumpto sccum quodam Thoma Magnó de 
Veteri Buda, de commissione et spcciali mandato eiusdem Íratris 
Georgii abbatis, ad propriam domum allodialem dictarum dominarum 
exponencium in possessione Chabya vocata, in comitatu Pilisiensi 
existenti, habitam, noctis in silencio venientes, ibique eandem ignis 
voragine consumi fecissent, et insuper omnes rés et universa cle- 
nodia domorum protunc domo allodiali in prefata repertas et inventa 
per omnia asportassent; preterea in íesto Beatorum \ iti et Modesti ><77-)»«• 
martirum proxime preterito, populi et iobagiones rcligiosarum do­
minarum sanctimonialium claustri Beate Marié \ irginis de \ éteri 
Buda, in possessione earundem Tinnye vocata, in eodem comitatu 
Pilisiensi existenti, commorantes, ex conmissione earundem ac Grc- 
gorii Király, officialis ipsarum, coadunatis et assumtis sccum quibus- 
dam hominibus in Perbar commorantibus, similiter ad dictam do­
mum allodialem sepefatarum dominarum Sanctimonialium exponen­
cium, in dicta Chabya, armatis manibus et potenciariis irruentes, 
ibique quendam Clementem merccnarium earundem exponencium, 
quodam lnne in collo ligavissent, ligatumque dirc et acritei \eibe- 
rassent et unum currum lerratum in partes dissecassent, universaque 
clenodia domorum eo tunc in dicta domo allodiali repeita igne con- 
bussissent, vestes eciam mercenariorum dictarum exponencium et 
usus, seu victus, necnon hostia domorum abinde penitus abstulissent, 
quendam eciam puteum earundem ibidem replevissent, potentia 
mediante, in preiudicium et daninum dictarum exponencium valde- 
iMonum. Super quo fidelitati restre lirmiter precipientes manda- 
mus quatenus vestrum mittatis hominem pro testunomo hdedignum 
quo’presente Ladislaus Búza, aut Georgius Porys de Gerche, vei 

ív. seu Clemens Nemes, seu Johannes 1 arvus de 
ntibus, homo noster, ab omnibus, quibus incumbit, 
tissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem 
í presencie fideliter reseribatis. Dátum Bude, terei 
post festum Beati Anthonü confessoris. Anno Do-
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plt.lllf) ecclesie .'—Xll.acnsis salutem et graciam. Dicitur nobis in personis 
1'9115105;1111111 dominarum Sanctimonialium claustri Beate Marie Vir- 
ginis L.IC Insula Leporum, guomodo circa festum Beate presentate 
X'n_'g!ms.; _pm:ximc preteritum, providus fohannes Thvnos, i05agio 
religiosi Íratris Georgi, abbatis de Pilisio, in posscssioflc sua Jazfalu 
vocata, commetaneo assumpto secum guodam Thoma Magno de 
Veterl .Buda, de commissione et speciali mandato eijusdem Íratris 
Georgii abbatis, ad propriam domum allodialem dictarum dominarum 
exponencium in possessione Chabva vocata, in comitatu Pilisiensi 
existenti, habitam, noctis in silencio venientes, ibigue candem ignis 
voragine consumi fecissent, et insuper omnes res et universa cle- 

nodia domorum protunc domo allodiali in prefata repertas et inventa 
per omnia asportassent; preterea in festo Beatorum Viti et Modesti 

martirum proximc preterito, populi et iobagiones religiosarum do- 

minarum sanctimonialium claustri Beate Marie Virginis de Veteri 

Buda, in possessione earundem Tinnye vocata, in eodem comitatu 

Pilisiensi existenti, commorantes, ex conmissione earundem ac Grce- 

gorii Kiralv, officialis ipsarum, coadunatis et assumtis secum guibus- 

dam hominibus in Perbar commorantibus, similiter ad dictam do- 

mum allodialem sepefatarum dominarum Sanctimonialium exponen- 

cium, in dicta Chabvya, armatis manibus et potenciaris . irruentes, 

ibigue guendam Clementem mercenarium earundem exponencium, 

guodam fune in collo ligavissent, hgatumgue dire et acriter verbe- 

rassent et unum currum ferratum in partes dissecassent, universague 

clenodia domorum eo tunc in dicta domo allodiali reperta 1gne con- 

bussissent, vestes eciam mercenariorum dictarum exponencium et 

usus, seu victus, necnon hostia domorum abinde penitus abstulissent, 

guendam eciam puteum earundem ibidem replevissent, potentia 

mediante, in preiudicium et damnum dictarum exponencium valde- 

magnun. Super guo fdelítati vestre firmiter precipientes manda- 

atis hominem pro testimonio fidedignum, 
mus, guatenus vestrum mitt 

aut Georgius Porys de Gerche, vel 
guo presente [dadislaus Buza, 

Job de Kowachy, seu Clemens Nemes, seu Johannes Parvus de 

- homo noster, ab omnibus, gubus incumbit, 

meram de premissis experlatur ccrtimdin.is x'.critatcm, guam tandel_n 

nostre personali presencie fideliter 1'cscn.b_aus. _D-.mu.n Bude, feria 

a post festum Beati Anthonii confessoris. Anno DO- 

Kezv, aliis absentibus, 

tercia proxim 

1 '7(—'0 HiOV.ő 2[. 

1477. jün. 15"
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„ . mini Millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo. Et iuxta
earundem continenciam mandatis v.estre serenitatis in omnibus obe- 
dire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Job de Kowachy, bo- 
mine vestro régió, nostrum bominem, videlicet discretum Ladislaum 
clericum, rectorem altaris Beati Emerici ducis in diéta ecclesia nostra 
fundati, ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans- 
misimus fidedignum. Qui tandem exindo ad nos reversi vobis uni- 

.477.iun.25. formiter retulerunt, quomodo ipsi in Vigília Nativitatis Beati Johannis 
Baptiste proxime preterita in prescripto comitatu Pilisiensi simul 
procedentes, ab omnibus, quibus decens et oportunum íuisset, pa­
lám et occulte diligenter inquirentes, omnia premissa et quevis pre- 
missorum singula sic facta lőre rescivissent, prout vestre decretum 
extitisset serenitati et quemadmodum tenor litterarum eiusdem per 

1477. jun.zs. omnia contineret predictarum. Dátum scxto die diei inquisicionis 
prenotate. Anno Domini suprascripto.

A hátára ez van írva: Personali presencie Régié Maiestatis pro rcligiosis doniinabus 
Sanctimonialibus claustri Bcatc Marié Virginia de Insula Lcporuni contra religiosum íratrem 
Georgium, abbateni ccclesie de Pilisio et alios intus nominatos, inqtiisicionis pár.

Papírra írva; hátán viasz-pecséttel.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 17910. szám alatt.

CXLV.

Buda. 1478. ápril 26.

A budai káptalan bizonyítja György pilisi apái és Kovács István 
só kamara-ispán barátságos kiegyezését kalászi peres birtokuk ügyében.

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie conmendamus, quod 

venerabilis et religiosus dominus Georgius abbas de Pilisio ab una, 
ac egregius Stephanus Kowach de Buda partibus ab altéra, coram 
nobis personaliter constituti sponte confessi sunt in huncmodum: 
Quod, licet inter ipsos racione inequalitatis divisionis possessionis 
Kalóz, in duabus prefatum dominum Georgium abbatem, et in 
tercia partibus antefiitum Stephanum Kovach concernentis, in co­
mitatu Pilisiensi existentis et habite, diferencie et lites mote et 
suborte fuissent, tamen nunc, ut ipsi et eorum posteri perpetua 
pace in evum permanere possint et valeant, nonnullorum eciam 

1477. iun. 25. 

1477- jun. 25. 
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mini Millesimo guadringentesimo septuagesimo septimo. Et iuxta 

earundem continenciam mandatis vestre serenitatis in omnibus obe- 

dire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Job de Kowachy, ho- 

mine vestro regio, nostrum hominem, videlicet discretum Ladislaum 

clericum, rectorem altaris Beati Emerici ducis 1n dicta ecclesia nostra 

fundati, ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans- 

misimus fidedignum. Oui tandem exindo ad nos reversi vobis uni- 

formiter retulerunt, guomodo ipsi in Vigilia Nativitatis Beati Johannis 

Baptiste proxime preterita in prescripto comitatu Pilisiensi simul 

procedentes, ab omnibus, guibus decens et oportunum fuisset, pa- 

lam et occulte diligenter inguirentes, omnia premissa et guevis pre- 

missorum singula sic facta fore rescivissent, prout vestre decretum 

extitisset serenitati et guemadmodum tenor litterarum elusdem per 

omnia contineret predictarum. Datum- sexto die diei inguisicionis 

prenotate. Anno Domini suprascripto. 

A hátára ez van irva: Personali presencie Regie Maicstatis pro religiosis dommnabus 

Sanctimonialibus claustri Beate Maric Virginis de Insula Leporum contra religiosum íratrem 

Georgium, abbatem ecclesie de Pilisio et alios intus nominatos, inguisícionis par. 

Papirra irva; hátán viasz-pecséttel. 

Eredetije a piagyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 17910. szám alatt. 

CAILNYE 

Buda. 1475. ápril 26. 

A budai káptalan bizonyítja György pilisi apúl és IKovács [stván 

só kamara-isbán barátságos kiegyezését kalászi percs birlokuk űgyében. 

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie conmendamus, guod 

venerabilis et religiosus dominus Georgius abbas de Pilisio ab una, 

ac egregius Stephanus Kowach de Buda partibus ab altera, coram 

nobis personaliter constituti sponte confessi sunt 1n huncmoduni: 

Ouod, licet inter ipsos racione inegualitatis divisionis POSSESSIONIS 

Kaloz, in duabus prefatum dominum Georgium abbatem, et in 

tercia partibus antefatum Stephanum Kovach concernentis, in c0- 

mitatu Pilisiensi existentis et habite, diferencie et lites mote et 

suborte fuissent, tamen nunc, ut ipsi et eorum posteri perpetua 

pace in evum permanere possint et valeant, nonnullorum eciam
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proborum ct nobilium virorum disposicione intervenientes taliter 

concordassent, quod ipsi die dominicio proximo post testűm As- n,’i- ’■ 

censionis Domini proxime venturum, et diebus aliis inmediate se- 
quentibus, diétám possessionem Kalóz denuo et ex unó equa 
divisione dividere instituissent, ut scilicet regius et nostrum testi- 

monium homines, vicinorum ct commetaneorum legittimis convo- 
cacionibus lactis, diétám possessionem Kalóz tani in sessionibus 

iobagionalibus populosis, quam sessionibus dcsertis, ae eeiam loeis 
scssionalibus, necnon terris arabilibus, pratis lenetis, iruetuosis seilieet 
et minus iruetuosis, divisionem eongruentem iaeiant; ita vidclicet, 
quod si alieui parti in ordine sessionum iobagionalium plures 
iobagiones populose et eeiam deserte, seu loea sessionalia suceederent, 

quam alteri, extune talis pars alteri parti eum similibus sessionibus 
iobagionalibus populosis, seu loeis sessionalibus ae desertis buius- 

modi desertum ad plenum numerum eonplere teneatur; quarum 
tandem due partes prefato domino Georgio abbati eum eunctis 
earundem utilitatibus ct pertineneiis quibuslibet, tereia autem pars 
earundem antefato Stephano Kowaeh similiter eum eunctis suis 
utilitatibus et pertineneiis deveniant in porciones, perpetue et in 
ctcrnum tenende et possidende; ct quod universas causas et lites 

in facto dicte possessionis Kalóz motas et movendas ipse partes 
communibus expensis prosequi debeant et teneantur, tali obligaminis 
vinculo mediante, ut si aliqua pars earundem parcium huiusmodi 
disposicionem, seu lassionem coram nobis lactam in toto, vei in 
parte infringeret, extune talis pars contra partém alteram in eadem 
permanentem in quinquaginta marcis convincatur et conv icta ha- 
beatur eo facto. Ad que partes prescripte sponte se obligarunt, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Dátum 
die dominico proximo ante predietum testűm Ascensionis Domini. 

Anno eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Papírra írva: hátán a középen sárga viasz-pecsét nyománál.

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, |8p46- >zam alatt.
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proborum et nobilium virorum disposicione intervenientes taliter 

concordassent, guod ipsi die dominicio proximo post festum ÁAS- 

censionis Domini proxime venturum, et diebus altis inmediate se- 

guentibus, dictam possessionem Kaloz denuo et ex uno egua 
divisione dividere institulssent, ut scilicet regius et nostrum testi- 

monium homines, vicínorum et commetaneorum legíttimis convo- 

cacionibus factis, dictam possessionem Kaloz tam in sessionibus 
iobagionalibus populosis, guam sessionibus desertis, ac eciam locis 
sessionalibus, necnon terris arabilibus, pratis fenetis, fructuosis scilicet 

et minus Íructuosis, divisionem congruentem faciant; ita videlicet, 

guod si alicui parti in ordine sessionum iobagionalium plures 

iobagionecs populose et eciam deserte, seu loca sessionalia succederent, 

guam alteri, extunc talis pars alteri parti cum similibus sessionibus 

iobagionalibus populosis, seu locis sessionalibus ac desertis buius- 

modi desertum ad plenum numerum conplere teneatur; guarum 

tandem due partes prefato domino Georgio abbati cum cunctis 

carundem — utilitatibus et pertinencis gujbuslibet, tercia autem pars 

carundem  antefato Stephano Kowach similiter cum cunctis suis 

utilitatibus et pertinenciis deveniant in porciones, perpetue et n 

eternum tenende et possidende; et guod universas causas et ltes 

in facto dicte possessionis Kaloz motas et movendas 1pse partes 

communibus expensis prosegui debeant et teneantur, tali obligaminis 

vinculo mediante, ut si aligua pars earundem parcium hurusmodi 

disposicionem, seu fassionem coram nobis factam 1n toto, vel in 

parte infringeret, extunc talis pars contra partem alteram 1n eadem 

permanentem in guinguaginta marcis convincatur et convicta ha- 

beatur eo facto. Ád gue partes prescripte sponte Se obligarunt, 

harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 

die dominico proximo ante predictum festum ÁAscensionis Domini. 

14758. máj. 3- 

Anno ciusdem millesimo guadringentesimo septuageésimo OCGIAVO. — 1478. ár 2é. 

Papirra irva; hátin a középen sárga viasz-pecsét nyomaival. 

Eredetije a magvar országos levéltár diplomatikai osztályában, 18046. szám alatt.
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CXLVL

Buda. 1479. november 15.

Hunyadi Mátyás király (j)'órgy pilisi (ipától a^ ó-budai 
elleni perben, mivel a vásári kikiáltás utján történt idézésre sem jelent 

meg, birság-bnnleléssel snjíjn.

Nos Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. damus pro 
memória, quod Ladislaus de Dormanhaza, pro religiosis dominabus 
Sanctimonialibus claustri beate Marié Virginis de \ éteri Buda, cum 
procuratoriis litteris earundem, contra venerabilem religiosum Iralrem 
Georgium abbatem Pilisiensem, in quem mortuo condam íratre 
Hermano abbate, de eadem Pilisio, presens causa est condescensa, 

M79. okt. 6. ab octavis festi beati Michaelis archangeli triginta octo diebus con- 
tinuis legitimé stetit in termino coram nostra personali presencia; 
qui, iuxta continenciam litterarum prorogatoriarum, super lactis in 
litteris nostris proclamatoriis et capituli ecclesie Budensis exinde 
rescripcionalibus contentis, discussionem reportate seriei cuiusdam 
trine forensis proclamacionis recepturi eandem nostram personalem 
in presenciam non venerunt, neque miserunt, et nec iudicia sex 
marcarum nobis et parti adverse persolvere debencia persolverunt. 
Unde ipsos pro eorum non veniencia in iudiciis consuetis et pro 
non solucionibus dictorum iudiciorum in dupplo eorundem commis- 
simus főre convictum, si se racionabiliter non poterit excusare.